Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение -основная

общеобразовательная школа имени Н.И.Сулимова

с. Сухотского Моздокского района РСО - Алания
363714, РСО - Алания, Моздокский район; с. Сухотское, ул.Новая № 35   тел/факс 56-6-27

Приказ

от  26.01.2022г.                                                              № 35-од

с.Сухотское

О создании школьного спортивного клуба в МБОУ ООШ с.Сухотского

На основании приказа Управления образования АМС Моздокского района от 30.09.2021г.

№ 257/1 «О создании сети школьных спортивных клубов в общеобразовательных

организациях Моздокского района, в соответствии части 3 статьи 28 Федерального закона

от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и

здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ООШ с.Сухотского школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры,

Мотлях Л.Ф.

3. Заместителю директора по ВР Шогеновой М.Х. совместно с руководителем школьного

спортивного клуба:

3.1.организовывать работу школьного спортивного клуба в соответствии с положением,

указанном в пункте 6 настоящего приказа;

3.2.осуществлять контроль работы школьного спортивного клуба.

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Метеор».

6. Утвердить и ввести в действие положение о структурном подразделении «Школьный

спортивный клуб» согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1)

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на год.

 8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 уебный год.